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SE, EN STJERNE!
En utålmodig gutt napper pappa 
i jakken og peker bortover gaten. 
Pappaen kaster et blikk i retningen 
gutten peker. Han tenker distra-
hert:  Er det ikke stjerner overalt 
nå? Det er langt ut i desember, 
og det henger stjerner i et hvert 
vindu eid av et menneske med 
respekt for seg selv.

-Ja, gutten min, svarer han 
mens han lynraskt scroller hand-
lelista på mobilen.

Det stemmer sikkert, det er mange 
stjerner i vinduene nå. Det er fordi 
det er desember. Det er snart jul. Da 
er det vanlig, ja, det er en tradisjon, 
å pynte med stjerner i vinduene.

- En tradisjon? gjentar gutten. 
Han ser ut til å være omkring ni-ti 
år. Kledd i en litt for stor mørkeblå 
regnjakke, og med en grønn lue 
dratt langt ned over ørene.

- Hva er en tradisjon? 
Pappaen svarer igjen raskt og 

uten særlig innlevelse: 
- Det er noe vi gjør om igjen og 

om igjen. 
- Hvorfor det?
 Gutten gir seg ikke. Er visst av det 

vitebegjærlige slaget.
 Da stanser pappaen og puster to 

ganger mens han tenker seg om. 
Han bestemmer seg for å la hand-
lelista vente, og foreslår at de skal 

sette seg på kafé  og snakke litt om 
tradisjoner. 

Gutten lar seg ikke be to ganger. 
Han er temmelig våt i joggeskoa. 
Det blir kakao med krem og pepper-
kaker på begge to. Vaglet opp på 
barkrakker ved vinduet, med en 
lysende stjerne som nesten stikker 
spissen ned i krøllene til far, snak-
ker de om tradisjoner og jul. Pappa 
forteller at tradisjoner er betyd-
ningsfulle, fordi de minner deg om 
at du ikke er alene og ikke må bære 
hele livet på egne skuldre. Du hører 
sammen med andre, noen som har 
levd før deg, og noen som skal leve 
etter deg, og du hører sammen med 
de du lever sammen med nå. Og 
siden så mange tenner en stjerne 
i vinduene sine nå i desember, og 
vi gjør det selv, vet vi at vi hører 
sammen med andre som tenner 
stjerner. 

Gutten lurer på hvem som fant på 
det. Det vet ikke pappa, men han 
kommer på fortellingen om de tre 
vise menn fra Østen som fulgte stjer-
nen den første julen i Betlehem. Han 
forteller med innlevelse om hvor-
dan disse magikerne trodde at når 
en viss stjerne ble tent på himme-
len, da var det tegn på at jødenes 
konge var født, og at de ville reise 
av sted for å se kongebarnet. Han 



33

Rø
de

ne
s

forteller slik han husker den under-
lige fortellingen om Kaspar, Melchior 
og Balthazar som følger stjernen og 
drar mot Betlehem.

Og se, stjernen som de hadde sett 
gå opp, gikk foran dem inntil den 
ble stående over stedet der barnet 
var. Da de så stjernen, ble de fylt av 
jublende glede! (Matteus 2,9)

-Hvorfor det? spør gutten. Pappaen 
sier at han tror de ble så glade fordi 
det barnet var Guds kjærlighet som 
ble født på nytt inn i verden. Og den 
verdenen var i ferd med å miste 
håpet. Folk levde under okkupasjon, 
og mange var i krig. 

- Akkurat som nå da, pappa?
- Ja, litt som nå, svarer pappa. 
- Mange mennesker lever i krig, 

og mange er i ferd med å miste 
håpet. Men vet du hva, gutten 
min? Alle de stjernene som er tent 
i vinduene nå, minner oss om at 
vi ikke trenger miste håpet, det 
er allerede her. Akkurat som de 
vise menn lette etter kongebar-
net som allerede var født. Guds 
kjærlighet er her hos oss allerede.  

Det kan bare være litt vanskelig å få 
øye på den. Når krigsbildene raser 
på skjermene våre, og når folk er 
slemme mot hverandre, eller når 
naturen blir ødelagt og det regner 
så mye at elvene flommer innover 
land og hus og ødelegger hjem-
mene til folk vi kjenner. Da må vi se 
etter stjerner, etter lyspunkt, som kan 
minne oss om at vi ikke er alene, vi 
hører sammen med hverandre.

-Ja, og med Gud, sier gutten. 
Det er Gud som har tent stjernene 
på himmelen, tror jeg.

-Ja, sier pappaen. Det tror jeg 
også. Det er Gud som har tent 
stjernene. Så kanskje vi skal dra 
hjem og henge opp en stjerne, 
vi også. Vi må ikke glemme at vi 
hører til blant dem som tenner 
stjerner. Og at vi er blant dem 
som tror at håpet er her, midt 
iblant oss. Vi må bare gjøre mer 
som de vise menn: søke etter 
håpet, lete etter det, og når vi 
får øye på det: Vise andre det, 
så stadig flere kan føle og se 
håpet i sine liv. 

Julehilsen  Kari Mangrud Alvsvåg, biskop i Borg
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TRESKEFEST OG 
AVSKJEDSGUDS-
TJENESTE 
Gudstjenesten i Øymark kirke 3. 
september rommet så mye: Takk for 
årets grøde og takk til Øystein Sjølie 
som etter trofast prestetjeneste 
- de siste årene i Marker - gikk av. 
Han holdt sin første gudstjeneste i 
Øymark 4. september 2011 og avslut-
tet i samme kirke 3. september 2023, 
altså nøyaktig 12 år som sokne-
prest i Marker.  Og fem barn ble 
døpt denne dagen: Selma, Solveig 
Amaia, Mathilde Elise og Olivia. Disse 

kom inn i prosesjon under prelu-
diet sammen med prost og prest. 
Prosten innledet med å takke 
Øystein prest, deretter fortsatte 
gudstjenesten under Øysteins 
ledelse. I sin preken om farise-
eren og tolleren, dramatiserte 
han teksten - både det å sette 
seg selv høyt og og være ydmyk. 
Vi fikk fin sang av jentene Helmine, 
Wilma, Bertine, Cornelia, og Emilie 
med Ann-Kristin Røen på piano. Det 
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ble en sterk avslutning for Øystein og 
menigheten da alle spontant reiste 
seg og ga vår gode prest en lang 
applaus.

Etter gudstjenesten var det 
kirkekaffe på Misjonshuset 
med marsipankake og krin-
gle. Her var det mange som 
ville takke Øystein Sjølie. 
Prosten brukte i sin hilsen flere 
ganger ordene: Du er unik! Han 
knyttet det til Øysteins mange 
gode egenskaper som prest: 
sentral evangelisk forkynnelse 
sammen med kreativitet og 
kunstneriske bidrag. Han sa det 
både på grunnlag av sin egne 
observasjoner og ut fra samtaler 
med mange som har hatt glede 

av Øysteins kvalitet i tjenesten. 
Sitat fra ordfører Theodor Bye:  
 - Du har satt tydelige spor i 
Markersamfunnet på en god 
måte, du har vært en trive-
lig prest og dyktig i alle situa-
sjoner fra dåp til begravelser.  
Han takket spesielt for trosopplæ-
ringen, med mange aktiviteter.

- De gir en god møteplass for 
barn og foreldre, som igjen er bra 
for lokalsamfunnet.

Bent Reidar Eriksen hilste Øystein 
som tidligere kollega og del av en 
trio med faste treff. Han avslørte 
at det var han som oppmuntret 
Øystein til å søke seg til Marker!

Menighetspedagog Anita 
Bergstrøm takket fra staben og 
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mimret rundt gode minner fra 17 
år som kolleger både i Eidsberg 
og Marker: Forberedelser på 
kirkekontoret, alle Øysteins fint 
produserte og gode visualiserin-
ger og nyere ideer som gatekir-
ken og hverdagsmesse.

Merete Labråten hilste fra det 
menighetsrådet i Øymark som 
tok imot Øystein høsten 2011. De 
var fulle av ideer og møtte en 
prest som var likedan, så de ble et 
godt team. Da oppstod traktor-
gudstjeneste, pilegrimsvandring, 
romjulsdrøm og kanskje litt enklere 
kirkekaffe - de ble «twist-menig-
hetsrådet»! Gaven måtte bare bli 
traktor med henger, fylt av twist!!

Andre hilsener: Leif Håkon Krog 
fra Marker Normisjon og Ellen 
Søby fra Stikle misjonsforsamling 
og Menighetsbladet. De takket for 
godt samarbeid og god, sentral 
forkynnelse. Leif Håkon trakk linjene 
helt tilbake til leirer på Sjøglimt. 

Thorfinn Oustorp, som ledet hele 
festen, representerte menighets-
råd og fellesråd. Han summerte 
all takken til «Hele bygdas Øystein 
prest», og vektla hans Jesus-
sentrerte forkynnelse og grundig-
het  i tjenesten, som har rommet 
så mye.

Øystein takket med bl.a. å si: 
- Fantastisk å være i sitt eget 
minnesamvær!

 Tekst og foto: E.S.S.
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KLUBBEN I  
ØRJE KIRKE 20 ÅR

Torsdag 7. september ble jubileet 
høytidelig markert.

Klubben, som er første torsdag 
i måneden, starter alltid med 
forordnet gudstjeneste kl. 18.00 i 
kirkerommet. Runo Lilleaasen har 
forrettet i utallige av disse guds-
tjenestene. Etter gudstjenesten 
er det servering i underetasjen 
med påfølgende bingo, – og det 
skaper alltid stort engasjement.

På selveste jubileumskvelden 
spanderte sanitetskvinnene pizza 
på alle de frammøtte. Marker 
sparebank sørget for velsma-
kende marsipankake. Lions club, 

Marker, stilte med masse frukt, og 
Marker kommune med avslutning-
desserten: sjokolade og smågodt. 
Om noen i Formannskapet lurer på 
hvor det ble av ordfører Theodor 
under møtet den dagen, så var 
han på klubben med desserten!

Det ble rikelig av alt til alle. 
Tusen takk for alle rause bidrag!  
Sentrale personer og hjelpere i 
klubben gjennom disse 20 årene 
var med på festen.
Også denne kvelden ble selv-
følgelig avsluttet med bingo - til 
alles glede og begeistring.
Tusen takk til alle som har bidratt 
og bidrar i klubben i Ørje kirke!

Tekst: Thorfinn Oustorp Foto: Hilde Elise Oustorp
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GOLSFJELL 
SEPTEMBER 2023
18. september dro 42 reiseglade 
deltakere på årets fjelltur til 
GOLSFJELL FJELLSTUE.

Værmeldingen for uka var ikke den 
beste, men vi fikk oppholdsvær til 
den tradisjonelle lunsj-stoppen ved 
Hønefoss. Oppover Hallingdalen kom 
regnet. Da var det godt å komme 
fram til fjellstua der det var varme 
på peisen, og bordet var dekket.

Tirsdag ble det solgløtt og 
muligheter for tur ut i høstfarger 
og fjelluft. 

Onsdag var det busstur «ut i det 
blå», dette året til Bjørneparken i 
Flå. Rømmegrøt og spekemat 
sto på bordet da vi kom tilbake. 
Torsdag ble en ny regnværsdag. 
Men med god tid til prat, hygge 
og fellesskap. 

Bibelsamlingene dette året 
handlet om «LIVET». Et stort tema, 
livet er mangfoldig med mange 
slags dager! I møte med Jesus 
som vet hva menneskelivet er og 
som selv kaller seg for LIVET. 
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Torsdag ettermiddag begynte 
forkjølelse og influensa å melde 
seg for flere deltakere. Men vi kom 
oss vel hjem på fredag, og alle har 
frisknet til igjen.

 TAKK til alle positive, glade delta-
kere for reisefellesskap og gode 
dager! Også neste år er uke 38 
holdt av på Golsfjell fjellstue for 
flokken fra Marker og Østfold.

Tekst og bilder: Øystein S
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4-ÅRSBOKA I MARKER

Søndag 24. september var det 
utdeling av 4-årsbok under guds-
tjenesten i Ørje kirke.

Søstrene Elin Moskvil og Anita 
Bergstrøm stod for gudstjenesten og 
utdeling. 12 av 18 4-åringer i Marker 
møtte fram for å motta sin bok.

Men å fotografere 12 4-åringer 
samtidig foran alteret var ikke lett 
for fotografen, så det mangler en 
på bildet!

Etter gudstjenesten var det 
hyggelig sosialt samvær med 
kirkekaffe i kirkesalen.

 Tekst og foto: TO 
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NYE KONFIRMANTER  
I MARKER
Søndag 22. oktober ble konfir-
manter 2024 presentert  
i Ørje kirke. 

Et flott knippe av konfirmantene 
var møtt fram for å motta sin 
konfirmantbibel som skal brukes 
flittig gjennom konfirmantunder-
visningen. Undervisningen vil bli 

ivaretatt av prest Runo Lilleaasen , 
Anita Bergstrøm og menighetsar-
beider Gunn Marit Gjemble.
Vikarprest denne søndagen var 
Michal Møgster, som sammen 
med Gunn Marit stod for presen-
tasjon av konfirmantene og  
utdeling av bibler.

Tekst og foto: TO
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DET NYE MENIGHETSRÅDET  
I MARKER

Ved kirkevalget i september ble 
det valgt medlemmer til nytt 
menighetsråd. Tidligere har det 
vært valg i kommunens fire sokn. 
Denne gangen ble det stilt felles 
liste. Bakgrunnen til det er at fra  
1. 1. 2024 blir våre fire sokn sammen-
slått til ett. Navnet på virksomheten 
og soknet blir Marker sokn.

Det nye rådet hadde møte 9. 
november og konstituerte seg slik:
- Leder: Thorfinn Oustorp
- Nestleder: Runo Lilleaasen

 

- Carina Kolnes
- Eldbjørg Solerød
- Ragnhild Fagerås
- Anne Sofie Olsen-Torp
- 1. vara: Sissel Husebråten
- 2. vara: Tore Robert Klerud
- 3. vara: Kristian Klund
- 4. vara: Hilde Oustorp
- 5. vara: Thormod Syversen
- Kjersti Nythe Nilsen - kommunal 
representant
- Kjartan Bergslid - prost/
geistlig representant

Foto: Runar Kasbo

1 rekke fra v: Ragnhild Fagerås, Anne Sofie Olsen-Torp., Kjersti Nilsen, Eldbjørg Solerød, 
Carina Kolnes. 2. rekke fra v: Runo Lilleaasen, Kristian Klund, Thormod Syversen, Tore 
Robert Klerud, Kjartan Bergslid, Thorfinn Oustorp
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SANGGLADE 
MARKINGER PÅ «TURNÉ»
Årene med korona gjorde at det 
ble langt stillere enn vanlig på 
korsangere rundt omkring, og 
ikke minst gikk det hardt ut over 
Ørje kirkes barnekor. Det ble hind-
ringer i veien både for å treffes og 
for å øve, og det har tatt litt tid å 
få opp dampen igjen.

Nå er det imidlertid bedring å 
spore, og det er igjen aktivitet 
blant sangglade barn i kirken. 
Nylig var de også på sin første lille 
«turné» utenfor hjemlige trakter, 
og ti-femten spente sangere fra 
Ørje fant bokstavelig talt tonen 
sammen med en like energisk 
skare fra Rømskog barnegos-
pel på deres hjemmebane der 

nord. Etter en dag med litt øvel-
ser og mye moro fyltes bedehu-
set til randen på ettermiddagen, 
der et solid fellskor sang så det 
føltes som at taket løftet seg.

Rømsjingene og markingene 
ble vekselvis ledet av sine diri-
genter Kristine Garder Lysaker 
og Anne Line Tjernæs, akkom-
pagnert av pianistene Madelen 
Jostad og Ole Kristian Tjernæs, 
samt rømsjingenes tromme-
talent Hidde Zandstra. Og etter 
en avsluttende pølsefest for både 
sangere og publikum vil vi tro at 
både sanggleden og øvingsive-
ren frem mot neste konsert fikk 
noe å vokse på.

Tekst og foto: Tore Robert Klerud
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DETTE SKJER 
-med forbehold om endringer. Følg med i lokalavis og på Facebook!

Aremark
Aremark  
menighetshus
Aremark misjonslag, NLM

Familiefrokost
sø. 26. nov. kl. 10.30

Samtale og bønn
ti. 28. nov. kl. 19.00
Fjellhaugteamet

Ungdomsmøte
fr. 1. des. Kl. 20.00

Ungdomsopplegg
ettermiddag/kveld
lø. 2. des.

Adventsmøte
sø. 3. des. kl. 11.00

Kvinneforening
ma. 4. des. kl. 18.00

Vandringsmannen
ma. 4. des. kl. 18.00

Samtale og bønn
ti. 5. des. kl. 19.00

Samtale og bønn
ti. 12. des. kl. 19.00

Juletrefest
on. 27. des. kl. 18.00

Vandringsmenn
ma. 8. jan 

Samtale og bønn
ti. 9. jan.  kl. 19.00

Samtale og bønn
ti. 16. jan. kl. 19.00

Årsmøte
ti. 23 jan. kl. 19.00

Møteuke
Simon Morris
30 - 31. jan. kl. 19.00

Møteuke
Simon Morris
01 - 4 feb. kl. 19.00

Familiefrokost
4 feb. kl. 10.30

Wiig kvinneforening
to. 30. nov. kl. 18.30
to. 25. jan. kl. 18.30
to. 29. febr. kl. 18.30 
to. 21. mars kl. 18.30

Marker
Stikle bedehus
Stikle misjonsforsamling
Møte
on. 29. nov. kl. 19.00 
Morten Egeland

Lørdagskafé Ung Voksen
lø. 2. des. kl. 20.00

Fellesskapssamling
sø. 10. des. kl. 11.00
Anna Gustavsson

Bibeltimer 
med Øystein Sjølie
on. 10., 17. og 31. jan.  
kl. 19.00

Årsmøte
lø. 13. jan. kl. 18.00

Sangkafé
lø. 27. jan. kl. 18.00 

Fellesskapssamling 
sø. 11. feb. kl. 11.00

Sangkveld 
on. 14. feb. kl. 19.00

Israelskveld
med Runo Lilleaasen 
on. 28. feb. kl. 19.00

Slåbrock 
ungdom og barn 
fre. 1.- lø. 2. mars 
Øvelseshelg 
9.-11. feb.
for Slåbrock kidz
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Fellesskapssamling
sø. 10. mars kl. 11.00 

Sangkveld 
on. 13. mars kl. 19.00 

Eftaskaffe
sø. 17. mars kl. 15.00 
Skjeberg mannsmusikk 

Stikle søndagsskole
(4-12 år)
sø. 3. des. kl. 11 - 
Deltar på gudstje-
neste i Øymark kirke
to. 28. des. kl. 18 - 
Juletrefest 
sø. 28. jan. kl. 11-12 
sø. 11. feb. kl. 11-12  
sø. 25. feb. kl. 11-12 

Nonstop
torsdagene 
11. jan.
8. feb.
14. mars.
kl. 17.00 - 18.30

Jeriko
fr. kl. 20 utenom ferier

Misjonshuset
Marker Normisjon
Mannsmøte
on. 6. des. kl. 19.00

Julebord på Sjøglimt.
Juletradisjoner 
ved Jens Brynhild 
Bakke 

Juleavslutning
felles Normisjon på 
Sjøglimt 
lø. 9. des. fra kl. 13.00 

Luciafest med 
barnehagen 
on. 13. des. kl. 17.00 

Nyttårslunch 
sø. 7. jan. etter 
gudstjenesten

Temamøte
ti.  16. jan. kl. 19.00

Søndagsmøte 
sø. 28. jan. kl. 18.00

Mannsmøte 
to. 1. feb. kl. 19.00

Temamøte
ti. 13. feb. kl. 19.00

Søndagsmøte
sø. 3. mars kl. 18.00

Mannsmøte 
to. 7. mars kl. 19.00

Temamøte
ti. 12. mars kl. 19.00

Onsdagsklubben 
starter opp 17. januar

Ørje kirke

Nabotreff i peisestua
on. kl. 11.00-13.00
14. des.
24. jan.
14. feb.
28. feb.
13. mars.

Klubben
to. 7. des. kl.18.00
1. feb.
7. mars.

MarkCanto
on. i oddetallsuker
kl. 19.00 - 21.00

Kirkekoret
ti. i partallsuker  
kl. 19.00-21.00

Sorgforum
Første torsdag i mnd. 
kl. 19.00 – 20.30  
På Kirkekroa, Dr. 
Randersgate 10, 
Askim.
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50-ÅRSKONFIRMANTER
 Øymark kirke søndag 1. oktober

Foto: RK

Foran fra venstre: Anne Nordby, Inger-Lise Sjöquist, Gerd Berger, Bjørg Brandsrud, 
Gull-Britt Heyerdahl, Kari Møllhausen, Ingun Sandli Olsen 
Bak fra venstre: Morten Sætra, Even Våler, Oddmund Jensen, Ted Johnsen, Matti Ljø-
ner, Leif Hilmar Slevigen, prest Runo Lilleaasen.
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50-ÅRSKONFIRMANTER
Rødenes 15. oktober  

18 nervøse og nystriglede ungdom-
mer møtte opp i Rødenes kirke 
søndag 3. juni 1973 for å bli konfirmert. 
15. oktober i år var syv av de 17 gjen-
levende tilbake for å feire 50-årsjubi-
leet – langt mindre nervøse, og med 
langt mer livserfaring innabords. 
Sogneprest Geir Braadlie ønsket 
velkommen og gratulerte på vegne 
av menigheten, før den mannsterke 
flokken dro videre for å drikke kaffe 
og mimre om en svunnen tid på

 
Båtcafeen i Ørje.

De øvrige i konfirmantkullet var 
Rolf Hanche-Olsen, Oddbjørn 
Hellgren, Rolf Gunnar Klund, Kjetil 
Sandvei, Torhild Helene Jaavall, 
Berit Johanne (Lintho) Beckius, 
Anne Kristin (Opsahl-Engen) 
Nyengen, Berit Storlien, May Irene 
Wikeby og May Helen Ysterud 
Berhoft. Liv Monica Hermanseter 
deltok også i konfirmantundervis-
ningen den gang.

Tekst og foto: Tore Robert Klerud

På bildet ser vi foran fra venstre Ove Johannes Holta, Roy Sverre Hagen, Geir Strøm og 
Kjell Arne Tønsberg. Bak fra venstre Olav Thorvald Klund, Jan Petter Høgås, sogneprest 
Braadlie og Jarle Wikeby.
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JUL UTEN SOKNEPREST
Vi nærmer oss jul. Snart skal kirke-
klokkene kalle folket i Marker til 
julefeiring i Guds hus. Slik har det 
vært i mange hundre år. For første 
gang på mange år går Marker inn 
i høytiden uten fast sokneprest. 
Nå har prestemangelen kommet 
– også til oss.

På forsommeren i år ble det kjent 
at Øystein Sjølie hadde bestemt 
seg for å gå av med pensjon etter 
12 år som sokneprest i Marker. Det 
ble holdt avskjedsgudstjeneste for 
Øystein i Øymark kirke i begyn-
nelsen av september. Arbeidet 
med å finne ny sokneprest star-
tet umiddelbart etter at Øystein 
gjorde det kjent at han ville slutte. 
Stillingen ble utlyst i sommer. Både 

«gammelpresten», menighets-
rådslederen og prosten kontaktet 
flere aktuelle kandidater. Men da 
søknadsfristen gikk ut i høst, hadde 
det ikke meldt seg noen søkere. 

Det har i flere tiår vært snakk- 
et om rekrutteringskrisen som 
nærmet seg på prestesiden. Først 
viste den seg i Nord-Norge. Nå 
viser det seg altså vanskelig å 
rekruttere prester også her hos oss, 
på Østlandet.

Sett fra min synsvinkel er Marker 
et godt sted å være prest. Det er 
dyktige folk som jobber i kirken. 
Trosopplæringen har høy oppslut-
ning – ja den er langt høyere enn det 
som er vanlig. Kirken og menighe-
ten har en naturlig og sentral plass 
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i lokalsamfunnets liv og årsrytme. 
Oppslutningen om kirkelige hand-
linger som dåp, konfirmasjon, vigsel 
og gravferd er stor – ja mye større 
enn landsgjennomsnittet. Her er det 
folk i alle aldersgrupper som deltar 
aktivt i kristent arbeid. Jeg kan ikke 
skjønne annet enn at Marker er et 
godt sted å være prest.

Det er dette vi nå skal prøve å 
formidle, enda tydeligere, i neste 
forsøk på å rekruttere ny prest. Men 
jeg vil også invitere deg som leser 
dette til å hjelpe. Kjenner du en prest 
som du tror kunne passet godt her i 
Marker? I så fall: Ta kontakt. Bli med 
å be om at Gud må kalle dyktige 

folk hit til Marker. Selv er jeg fortsatt 
optimist. Vi skal klare dette.

Det blir julefeiring i kirkene i Marker 
i år også – selv om vi ikke har 
fast sokneprest. Runo Lilleaasen, 
Asbjørn Brandsrud, Arne Lein og 
undertegnede vil sammen med 
organister og kirketjenere sørge for 
at folket i Marker også julen 2023 
blir invitert til å feire jul i kirkene i 
Marker. Også i år vil den eldgamle 
fortellingen fortelles: Gud kom oss 
i møte da Guds sønn ble født i en 
stall og lagt i en krybbe. Julens 
budskap roper det ut gjennom 
hundreårene: Guds«JA» 
til menneskene.

 Kjartan Bergslid prost i Østre Borgesyssel bilde

Ju
le

ko
ns

er
t



2020

Tr
os

op
pl

æ
rin

g

AMIGOSLEIR PÅ SJØGLIMT

Tradisjonen tro ble det arran-
gert Amigosleir for 4. klassin-
ger på Sjøglimt 13. - 14. oktober. I 
år var leiren fullbooket med barn 
fra kommunene i Indre Østfold, 
Aremark og Marker. Døgnet ble 

fyllt av nye vennskap, sang, bibel-
fortellinger, lek, klatring, månebiler, 
bordtennis, god mat, lite søvn og 
masse moro! Takk for en flott leir til 
alle barna, flotte ungdomsledere 
og gode kollegaer!

Tekst: Anita Bergstrøm, foto: Anja Rio
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Å SKÆ’ DET VÆRA TE’?

Under gudstjenester og kirke-
lige handlinger har presten på 
seg en hvit kappe. Utenpå den 
hvite kappen legges et bånd over 
nakken. Dette båndet kalles «stola».

Stolaen var opprinnelig en duk 
man bar på venstre skulder og 
som ble brukt til å tørke svette 
med. Den har lange tradisjoner; 
allerede på 300-tallet, når keiser 
Konstantin gjorde biskoper til 
embetsmenn, hørte stolaen med 
til embetsdrakten. Den opprinne-
lige bruken ble etter hvert glemt. 

Stolaen har fått en ny symbolsk 
betydning, den er nå et symbol på 
at en person er ordinert; at man er 
innviet til kirkelig tjeneste.

Presten har stolaer i de fire litur-
giske fargene - hvit, rød, fiolett og 
grønn – og bruken av disse bestem-
mes av kirkeårstiden.

Det er også ofte symboler på stola-
ene. Kanskje du skal legge litt ekstra 
merke til stolaen som brukes neste 
gang du er i kirken? Og presten blir 
helt sikkert glad for å vise frem og 
fortelle om symbolene på stolaen!

Tekst og bilde: Kirken.no/RK
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GODT BESØKT KONSERT 
I AREMARK KIRKE
Aremark historielag v/Inklude-
ringskomiteen leide Aremark kirke 
og arrangerte konsert med Petter 
Simonsen fra Høland den 5. 9.

Konserten er en del av et 
Inkluderingsprogram der målet er 
at innflyttere skal trives i Aremark. 
Det er lagt spesielt fokus på  
flyktningene fra Ukraina.

Arrangementet ble besøkt av 
en nærmest fullsatt kirke med ca. 
140 besøkende. Repertoaret besto 
av opera, musikaler, folkesanger, 
salmer og populærmusikk. Med 
sine små historier mellom sangene 
trollbandt Petter Simonsen sitt 
publikum, og han og pianist Linda 

Smaadahl høstet mange godord 
og stor applaus. Det kom inn kr. 
12.400 fra konserten som ble sendt 
uavkortet til Ukraina.

Etter konserten ble alle invi-
tert til den gamle presteboli-
gen i bygda, Arestad, som nå er 
i Historielagets eie. Her serverte 
våre ukrainske innflyttere egen-
bakte kaker og kaffe til ca. 100 
personer. Den tilhørende barokk- 
og renesansehagen på Arestad 
innbød virkelig til et besøk på en 
dag med nydelig høstvær. Takk 
for en trivelig kveld og til alle som 
møtte slik at dette ble en minne-
verdig kveld.

Tekst: Øistein Toverud Foto:  Thor O Sæther
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NESTE ÅRS 
KONFIRMANTER
På gudstjenesten søndag 17. september ble disse flotte ungdommene 
presentert for menigheten.

HOLMGILL 
KIRKE
25. september startet arbei-
det med forskjønnelse av 
området mellom kirken 
og redskapshus/bårehus. 
Tilsåing av området skal 
gjøres til våren.

Tekst og foto: Dag Lund

Foto: G.U
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HØSTTAKKEFEST OG 
50 -ÅRSKONFIRMANTER 
I AREMARK
Tradisjonen tro hadde Aremark 
bygdekvinnelag pyntet kirken til 
høsttakkefest i oktober. Markens 
grøde og blomster pyntet flott 
opp i kirken. Bygdekvinnene bød 
også på kirkekaffe etter guds-
tjenesten. Takk for at dere igjen 
gjorde dette!

10 av 50-årskonfirmantene var 
tilstede og ble presentert av 
sogneprest Geir. Etter gudstjenes-
ten samlet de seg til mimresam-
ling og mat på menighetshuset. 
Gudstjenesten hadde også den 
19. dåpen i år i Aremark. En begi-
venhetsrik søndag i Aremark kirke.

Bak fra venstre: Hanne Elisabeth Iversen Øyen, Inger Sofie Sæther, Mette Ranheid 
Bøen, Irene Spondalen, Toril Kristine Voldberg. Første rekke:Laila Inger M.H. Ekeroth, 
Stein Erik Aaserud, Thorbjørn Vestby,Aud Synnøve Asker, Ivar Rasmus Steinsvik

Tekst og foto: Dag lund
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BARNAS  MISJONSDAG 
og utdeling av min kirkebok til fire- og seksåringer

DET NYE MENIGHETSRÅDET

• leder menighetsrådet: Maria Ulsrød
• nestleder menighetsrådet: Vigdis Irene Nilsen 
• leder fellesråd: Jacob Natvig Skolleborg
• nestleder fellesråd: Thorfinn Johansen-Kirkeng,
• rådsmedlem: Nina Nordhavn Kilen,
• rådsmedlem: Rolf Holmen 
• 1. varamedlem: Rolf-Einar Hoff, møter fast.
• Kommunens representant i fellesråd: Nåværende Tore Kristiansen. 

Geir Braadlie, sogneprest, Vidar Førrisdahl-Johansen, kirkeverge.

Foto: G.U.
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MIMREKROKEN
Denne gangen er mimrebildet hentet 
fra Klund bedehus, datert 8. februar 
1993. Foranledningen er ifølge arkiv-
teksten at en gruppe rødenesin-
ger skulle bli bedre kjent i Bibelen, 
og den mørkhårede kurslederen til 
venstre ved tavla kjenner vi igjen 
som en i så måte svært velkvalifisert 

Runo Lilleaasen. Ellers ser vi, fortsatt 
ifølge arkivteksten, foran bordet fra 
venstre Inger Høgås, Hilde Ruud 
og Borghild Ruud. Bak bordet fra 
venstre Bodil Spernes, Elin og Georg 
Spernes, Arne og Miriam Dehli, Reidar 
Høgås, xxx, xxx, Tormod Syversen og 
Svanhild Nakkim.

Tekst Tore Robert Klerud, foto Indre Smaalenenes Avis/Fotohistorisk Forum Marker

Jule tre fe st
Stikle bedehus 

4. juledag 28.12 kl. 18.00
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SJØGLIMT CATERING
God hjemmelaget mat 

som smaker
Tlf. 69 81 12 37 eller 957 57 610

 

tlf. 63 85 41 70 
www.wepe.no

Et kompetansehus 
for næringslivet

TELEFON
69 18 44 51

WWW
halden-begravelse.no

Ørje 
Fotterapi 

Storgata 52 
1870 Ørje

Tlf: 45 200 174

Hjemmebesøk v/behov
           Fleksible åpningstider

Aremark 
servicesenter AS
Tel. 69 19 93 50

B E D R E
INNEKLIMA 
FOR ØKT 
LIVSKVALITET tlf. 69 81 00 00 www.flexit.no

 Ørje   Tlf. 69 81 30 20
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DEKK OG 
M O T O R

ØRJE
S E R V I C E

Storgata. 84

tlf. 69 81 10 49

1870 Ørje

mob. 926 11 121

BIL–OG LAND-
BRUKSDEKK
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NILSEN SPORT OG
ELEKTRISK

Tlf. Ørje 69 81 11 44

Bra utvalg i sport, leker
og elektrisk utstyr

Tlf. 69 81 12 87
info@sandlibygg.no
www.sandlibygg.no
Krogstad, 1870 Ørje

Totalentreprenør
i alle typer

byggeoppdrag

Disse
logoene
skal
med.
OBS –

det
er
en
feil
i
pdf

Ønsker
1/8
format
på
annonsa.

Otteid Grendehus
Møte og selskapslokaler til leie

Grete tlf. 901 84 012
Helge tlf. 419 26 185

Sparebanker er ikke helt som andre banker. Vårt 
overskudd blir nemlig pløyd tilbake i lokalsamfunnet i 
form av støtte til gode tiltak i regi av lokale lag og 
foreninger. Når du velger Marker Sparebank, får du en 
god bank- og forsikringsløsning samtidig som du er 
med på å gjøre kommunen til et enda bedre sted å bo.

Kontakt oss gjerne
tlf: 69 81 04 00
marker-sparebank.no Lik oss på

������
����������������

Ørje - Hemnes - Trøgstad
Telefon 69 81 49 40

Alt i driftsmidler til landbruket
- hus - hage hunde - og kattefôr

Østmøllene AS, Haldenveien 71, 1870 Ørje

K L I P P E K R O K E N
6 9  8 1  1 1  5 4

THEA JØRGENSEN KVÆRNER, MARIT 
SØBY JENSEN OG ANITA RUUD

Lars Oscar Sæther
97 51 55 53

los@accurato.no

accurato.no
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www.mesterhus.no

Thorleif 
Aas AS
1870 Ørje

Grustak - pukkverk
- mobile knuseverk
- levering av sand - singel
- pukk og subbus
- graving
- planering og transport

Telefon 69 81 15 39 mob. 932 38 910

e-post: thorleifaas@halden.net

Pukkverk
Grønne Bakke
Gårdsplass -og oppkjørselsingel
Subbus  Singel  Pukk  Fyllmasse
Levering prosjekt

Vedproduksjon storsekk  60 ltr.  40 ltr. 
Transport

Hans Braarud 40 21 49 56 Ørje
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Fellesbygget, Stor gt. 55, 1870 Ørje 
Tlf: 69 81 01 80  
Epost: ioa@gjensidige.no
www.gjensidige.no/ioa

Bakergaarden Café
«Det lille ekstra»
La deg friste av våre 
gode hjemmelagde 
retter og et stort utvalg 
gjærbakst og kaker. 
Ønsker du mat til møter 
eller arrangementer, 
kontakt oss for forslag.

Sommeråpen  
BåtCafé ved Ørje 
Sluser!
Velkommen til vel-
smakende sommer-
mat og god stemning 
servert med lyden av 
bølgeskvulp.

1870 ØRJE | Tlf. +47 90 40 25 15 | e-Post: POST@SLUSEPORTEN.NO | WWW.SLUSEPORTEN.NO

Sluseporten BåtCafé

La deg friste!

Ve
lko

mmen

–Vi ses 

mai
2 0 2 2

Collaborate
Tvillinggata 1, 1870 Ørje

Tlf. 69 81 20 15
tommy.jensen@collaborate.no

IT tjenester til 
private og bedrifter
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Utgis av menighetsrådene og sendes
alle hjem i Marker og Aremark.

Bladets økonomi er grunnlagt på annonser,
gaver og abonnement.
Kr. 300 pr. år, eller hva du har lyst til.
Bruk bankgiro nr. 1050 25 03680.
Kasserer: Runar Kasbo

Kontaktadresse menighetsbladet:
e-post: menighetsbladet@marker.kirken.no
Postboks 156, 1871 Ørje

Redaksjonskomite:
Øymark:
Ellen Sannes Søby mob. 99 54 95 88
e-post: ellensoby@gmail.com

Rødenes og Klund
Tore Robert Klerud mob. 90 55 67 20
e-post: klerud@online.no

Aremark og Holmgill:
Gunnar Ulsrød mob. 90 17 02 11
e-post:
gunnarul@halden.net

Design og layout:
Accurato v/Lars O. Sæther

Sogneprest i Aremark:  Geir Braadlie
T: 69 19 94 78 eller 977 44 239 
e-post: geir.braadlie@aremarkkirke.no

Sogneprest i Marker: 

Menighetspedagog. i Aremark:  
Gunhild Førrisdahl-Johansen
mob: 90 18 07 98
e-post: gunhildjo@halden.net

Menighetspedagog i Marker:  
Anita Bergstrøm
mob: 92 82 27 38 e-post: anita@marker.kirken.no

Kirkekontoret i Marker
Pb. 156, 1871 Ørje
Besøksadresse: Ørje kirke, Nesveien 10.
tlf. 69 81 18 46
Kontortid Ørje: tirsdag og torsdag kl. 10. - 14.
Kirkeverge: Thor Håkon Ramberg mob. 932 38 862
Sekretær: Gunn Marit Gjemble mob. 92 03 09 85
E-post: post@marker.kirken.no

Kirkekontoret i Aremark
Menighetskontoret: Mandag og tirsdag kl. 10.-14.
Prestekontoret: Onsdag kl. 10. - 14.
Kirkeverge: Vidar Førrisdahl-Johansen
Tlf: 69 19 90 14 eller 90 93 96 54
E-post: post@aremarkkirke.no

Aremark:
Kirketjener Per Vidar Iversen mob. 90 81 36 12 
Organist og sekretær Ranveig Stensrud Bakke
mob. 958 75 828

Holmgill
Kirketjener Camilla Aspestrand mob. 41 46 91 86

Øymark:
Kirketjener Leif Labråten mob. 99 69 36 32
Organist Jørn Vidar Lillestrand mob. 91 12 25 74

Ørje:
Kirketjener Aina Berger mob. 92 02 30 23
Organist Øystein Jaavall mob. 41 54 11 09

Rødenes:
Kirketjener Oddmund Fosser mob. 92 88 89 97
Organist Marianne Søby Fosser mob. 45 25 06 50

Klund:
Kirketj. uteområde Oddmund Fosser  
mob. 92 88 89 97
Organist Jørn Vidar Lillestrand mob. 91 12 25 74
Organist Marianne Søby Fosser mob. 45 25 06 50

KIRKENE I AREMARK OG MARKER
www.kirken.no

Neste nr. av menighetsbladet blir 
utgitt i uke 10 

Innleveringsfrist av stoff til  
menighetsblad nr. 1  

er 6. februar

Alle må gjøre sitt beste for  
å holde fristen!

Last gjerne ned bladet på  
marker.kirken.no

M e n i g h e t s b l a d e t

M E N I G H E T S B L A D E T
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INFORMASJON
Returadresse:

Kirkekontoret i 
Marker 

Postboks 156
1871 Ørje

VI MØTES I KIRKEN
Foreløpig gudstjenesteliste med forbehold om endringer. 
Følg med i lokalavis og på facebook.

Ønsker du skyss til arrangementer i kirkene våre? 
Marker: Kirkekontoret tlf. 69 81 18 46 Aremark: Inger Johanne Buer Næss på tlf. 911 73 053

26.11.23 Rødenes Gudstjeneste 11.00 Braadlie 
 Ørje Lysmesse  17.00 Ekhaugen

03.12.23 Øymark Familiegudstjeneste 11.00 Bergslid 
	 	 m/Stikle	søndagsskole 
	 Aremark	 Lysmesse	m/	konfirmantene	 18.00	 Braadlie

07.12.23	 Ørje	 Torsdagsklubben	 18.00	 Lilleaasen

10.12.23 Ørje Gudstjeneste 11.00 Bergslid 
	 Klund	 Adventstoner	 18.00	 Lilleaasen

16.12.23	 Aremark	 Vi	synger	julen	inn	 18.00

17.12.23 Øymark Vi synger jula inn 16.00 Braadlie 
	 	 m/Barnekoret,	MarkCanto, 
	 	 Slusebrass	m.fl.

23.12.23	 Klund	 Gudstjeneste	 18.00	 Lilleaasen

24.12.23	 Ørje	 Julaftensgudstjeneste	 14.00	 Lein 
	 Rødenes	 Julaftensgudstjeneste	 16.00	 Vikar 
	 Fosbykollen	 Juleandakt	 	 12.00	 Braadlie 
	 Aremark	 Juleaftensgudstjeneste	 15.00	 Braadlie

25.12.23	 Øymark	 Gudstjeneste	 12.00	 Bergslid 
	 Aremark	 Høytidsgudstjeneste	 12.00	 Braadlie

26.12.23	 Ørje/MBSS	 Gudstjeneste	 12.00	 Lilleaasen 
31.12.23	 Aremark	 Midnattsmesse	 23.15	 Braadlie

01.01.24 Klund Gudstjeneste 12.00 Vikar

03.01.24 Ørje Juletrefest  17.00 Vikar

07.01.24 Øymark Gudstjeneste 11.00 Vikar 
	 	 +	lunsj	med	Normisjon

14.01.24 Aremark Gudstjeneste 11.00 Braadlie

14.01.24 Rødenes Gudstjeneste 11.00 Vikar

18.01.24	 Øymark	 Hverdagsmesse	 20.00	 Vika

21.01.24 Ørje Gudstjeneste 11.00 Vikar

28.01.24	 Aremark	 Familiegudstjeneste	Lys	Våken	 11.00	 Braadlie

28.01.24	 Klund	 Gudstjeneste	 11.00	 Vikar

01.02.24	 Ørje	 Torsdagsklubben	 18.00	 Lilleaasen

04.02.24	 Øymark	 Lys	våken-gudstjeneste	 11.00	 Vikar

11.02.24 Aremark Gudstjeneste fastelavn 11.00 Braadlie

11.02.24 Rødenes Gudstjeneste 11.00 Vikar

15.02.24	 Øymark	 Hverdagsmesse	 20.00	 Vikar

18.02.24	 Ørje	 Gudstjeneste	 11.00	 Vikar

25.02.24	 Aremark	 Gudstjeneste	 11.00	 Braadlie

25.02.24	 Klund	 Gudstjeneste	 11.00	 Vikar

10.03.24 Aremark Gudstjeneste 11.00 Braadlie


